[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 305/2020

[bookmark: __DdeLink__94_1522598546][bookmark: __DdeLink__48_1924372516113111]EMENTA: Solicita ao executivo a instalação de um semáforo na Rod. Francisco Von Zuben defronte a rápido luxo Campinas, ou se o caso buscar alternativa junto ao DER - Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de São Paulo.

Senhora Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

[bookmark: __DdeLink__47_21186335181][bookmark: __DdeLink__100_9735598222]                               Solicita ao executivo a instalação de um semáforo na Rod. Francisco Von Zuben defronte a rápido luxo Campinas, ou se o caso buscar alternativa junto ao DER Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de São Paulo.

JUSTIFICATIVA

Este vereador foi procurado por munícipes que trabalham na Rápido Luxo Campinas reivindicando a instalação de semáforo próximo a faixa de pedestre. No horário de pico os veículos não respeitam os pedestres podendo ocasionar um acidente a qualquer momento.

			Valinhos, 17 de Fevereiro de 2020.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
           Vereador MDB